
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Εξειδίκευση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών που αφορούν στην πραγματοποίηση 

τριών (3) μουσικών εκδηλώσεων, στο πλαίσιο του πολιτιστικού θεσμού «Γειτονιές Πολιτισμού». 

 

      Στον Βύρωνα σήμερα 26.09.2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, 

δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Καταστήματος, ύστερα από την υπ΄αριθ.πρωτ. 26907/22.09.2025 πρόσκληση του Δημάρχου - Προέδρου 

της που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 77 του ν. 

4555/2018, την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αριθ. 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) και το άρθρο 8 

του Ν. 5056/2023 (Α΄163). 

 

         Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών παρόντα 

ήταν επτά (7) μέλη και ονομαστικά: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  

(αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1 Σωτηρόπουλος  Αλέξιος   Δήμαρχος - Πρόεδρος 1 Καρακώστας Δημήτριος                   Μέλος 

2 Ντόβολος Γεώργιος                    Αντιπρόεδρος 2 Κατωπόδης Γρηγόρης                      Μέλος 

3 Γκανέτσου Μαρία                             Μέλος 3 Οικονόμου Αθανάσιος                      Μέλος 

4 Κλειάσιος Αθανάσιος                       Μέλος       4 Σφακιανάκη Αικατερίνη                   Μέλος 

5 Τριανταφύλλου Ελευθέριος                  »   

6 Πέτσας Βασίλειος                                 »   

7 Στεφανίδης Κων/νος                             »   

 

Καθήκοντα Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος Μαστρανδρέου Αργυρούλα 

κλάδου-ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄. 

========= 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΠΑΡΟΥΣΙΕΣ- ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ: 

- Στην συνεδρίαση προσήλθε κατά την συζήτηση του 21ου θέματος και συμμετείχε  χωρίς δικαίωμα 

ψήφου ο Δημοτικός σύμβουλος και επικεφαλής της παράταξης «ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 

ΠΟΛΙΤΩΝ ΒΥΡΩΝΑ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗ ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΒΥΡΩΝΑ Συνεργαζόμενες-οι, 

Αγωνιστική Εκλογική Συμπόρευση» κ. Τζιορτζιώτης Σταύρος, σύμφωνα με την απόφαση αριθ. 02/2024 

του Δημοτικού Συμβουλίου που είχε ληφθεί στην πρώτη συνεδρίασή του. 

- Το  1ο θέμα αποσύρθηκε. 

 

========= 

Στην συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Επιτροπής την υπ΄αρ.πρωτ. 24723/04.09.2025 εισήγηση του Τμήματος Πολιτισμού της 

Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού, όπως κατωτέρω: 

 

κ. Πρόεδρε,κ.κ. Δημοτικοί Σύμβουλοι 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

1. του Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2.  του Ν. 3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  

 22ης/26.09.2025 

τακτικής συνεδρίασης, δια ζώσης  

της Δημοτικής Επιτροπής 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 3 3 1 / 2 0 2 5   

ΑΔΑ: 6ΙΥΤΩ9Ε-6ΗΒ



3. του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

4. του Ν.4555/18 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 

 

Τ ο  Τ μ ή μ α  Π ο λ ι τ ι σ μ ο ύ  ε ι σ η γ ε ί τ α ι :  

Την έγκριση δαπάνης και εξειδίκευση πίστωσης συνολικού  ποσού 3.861,36€ ( τριών χιλιάδων οκτακοσίων 

εξήντα ένα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σε βάρος του Κ.Α.Ε. 

15.6471.0001 προϋπολογισμού εξόδων του οικονομικού έτους 2025 με τίτλο «Έξοδα Πολιτιστικών 

Δραστηριοτήτων» που αφορά στην πραγματοποίηση τριών (3) μουσικών εκδηλώσεων, στο πλαίσιο του 

πολιτιστικού θεσμού «Γειτονιές Πολιτισμού»- στις 10, 17 και 18/10/2025 στην πλατεία Σμύρνης, στην 

πλατεία Δ. Νικολαΐδη  και στην πλατεία Γ. Κολημένου,  για την κάλυψη των αναγκών του Τμήματος 

Πολιτισμού,   

Η εν λόγω διαδικασία σύναψης σύμβασης υποδιαιρείται σε 3 (τρία) τμήματα. ‘Ένα τμήμα για την κάθε 

εκδήλωση. Το 1ο τμήμα περιλαμβάνει τη μουσική εκδήλωση στην πλατεία Σμύρνης, το 2ο τμήμα τη μουσική 

εκδήλωση στην πλατεία Νικολαΐδη και το 3ο τμήμα τη μουσική εκδήλωση στην πλατεία Γ. Κολημένου. 

Η ανωτέρω υπηρεσία ταξινομείται με CPV  79952100-3 με τίτλο «Υπηρεσίες Οργάνωσης Πολιτιστικών 

Εκδηλώσεων» και περιγράφεται αναλυτικά στην υπ’αριθ. 18/2025 Μελέτη που συνέταξε το Τμήμα 

Πολιτισμού. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 3.114,00€ πλέον 747,36€ Φ.Π.Α. 24 

% ήτοι συνολικού προϋπολογισμού 3.861,36€ 

Η παρούσα υπηρεσία για τη διοργάνωση των μουσικών εκδηλώσεων, θα ανατεθεί με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16 και ιδίως του άρθρου 118 και εμπίπτει στην 

κατηγορία υπηρεσιών που περιγράφονται στο άρθρο 107 του Ν.4412/16 (Παράρτημα XIV του 

Προσαρτήματος Α΄). 

Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδώσει και να υποβάλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο κατ' εφαρμογή του 

ν.4601/19. 

========== 

 

Στη συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κάλεσε την Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από διαλογική συζήτηση,  

και τις τοποθετήσεις των μελών της, όπως αυτές έχουν καταγραφεί στα τηρούμενα πρακτικά,  

      

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας του δήμου.  

2. Το άρθρο 74Α του ν.3852/2010, «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», όπως προστέθηκε με το άρθρο 

9 του ν. 5056/2023.  

3. Τον Ν. 3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».  

4. Τον Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση δαπάνης και εξειδίκευση πίστωσης συνολικού  ποσού 3.861,36€ ( τριών χιλιάδων 

οκτακοσίων εξήντα ένα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σε βάρος του 

Κ.Α.Ε. 15.6471.0001 προϋπολογισμού εξόδων του οικονομικού έτους 2025 με τίτλο «Έξοδα 

Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων» που αφορά στην πραγματοποίηση τριών (3) μουσικών εκδηλώσεων, στο 

πλαίσιο του πολιτιστικού θεσμού «Γειτονιές Πολιτισμού»- στις 10, 17 και 18/10/2025 στην πλατεία 

Σμύρνης, στην πλατεία Δ. Νικολαΐδη  και στην πλατεία Γ. Κολημένου,  για την κάλυψη των αναγκών του 

Τμήματος Πολιτισμού,   

Η εν λόγω διαδικασία σύναψης σύμβασης υποδιαιρείται σε 3 (τρία) τμήματα. ‘Ένα τμήμα για την κάθε 

εκδήλωση. Το 1ο τμήμα περιλαμβάνει τη μουσική εκδήλωση στην πλατεία Σμύρνης, το 2ο τμήμα τη 

ΑΔΑ: 6ΙΥΤΩ9Ε-6ΗΒ



μουσική εκδήλωση στην πλατεία Νικολαΐδη και το 3ο τμήμα τη μουσική εκδήλωση στην πλατεία Γ. 

Κολημένου. 

Η ανωτέρω υπηρεσία ταξινομείται με CPV  79952100-3 με τίτλο «Υπηρεσίες Οργάνωσης Πολιτιστικών 

Εκδηλώσεων» και περιγράφεται αναλυτικά στην υπ’αριθ. 18/2025 Μελέτη που συνέταξε το Τμήμα 

Πολιτισμού. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 3.114,00€ πλέον 747,36€ Φ.Π.Α. 

24 % ήτοι συνολικού προϋπολογισμού 3.861,36€ 

Η παρούσα υπηρεσία για τη διοργάνωση των μουσικών εκδηλώσεων, θα ανατεθεί με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16 και ιδίως του άρθρου 118 και εμπίπτει 

στην κατηγορία υπηρεσιών που περιγράφονται στο άρθρο 107 του Ν.4412/16 (Παράρτημα XIV του 

Προσαρτήματος Α΄). 

Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδώσει και να υποβάλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο κατ' εφαρμογή του 

ν.4601/19. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  331/2025 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Ντόβολος Γεώργιος 

Γκανέτσου Μαρία 

Κλειάσιος Αθανάσιος 

Πέτσας Κωνσταντίνος 

Στεφανίδης Κωνσταντίνος 

Τριανταφύλλου Ελευθέριος 

                                            

                                                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                               

                                               ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΥΤΩ9Ε-6ΗΒ


		2025-09-26T13:41:11+0300
	Athens




